REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT KUKES

Nr. 3l /203 Prot. Kukés, mé [2 . ©9 .2025

VENDIM
Nr._[Q Date jz .oq 2025

PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE
MBETJEVE TE BASHKISE TROPOJE

Neé zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 date, 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore,, nenet 8/2, 9/1,23, 77,
83, ligjit Nr.44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative t& RSH”,Ligji Nr.10463
date 22.09.2014 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve” i ndryshuar me ligjin Nr.70/2024 date
04.07.2024, Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.418/2020 “Per miratimin e dokumentit te politikave
Strategjike dhe te Planit Kombetar per Menaxhimin e Integruar te mbetjeve 2025-2030”, Vendim i
Keshillit te Ministrave Nr.418 date 25.06.20214 “Per grumbullimin e diferencuar te mbetjeve ne
burim”, VKM Nr. 608 date 17.09.2014 “Per masat e nevojshme per grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve bio, si dhe kriteret dhe afatet per pakesimin e tyre”, VKM Nr, 319 date 31.05.2018 “Per
miratimin e masave per Kostot e menaxhimit teintegruar te mbetjeve”, VKM Nr.402 date 30.06.2021
“Per miratimin e katalogut te mbetjeve”, VKM Nr.957 date 19.12.2012 “Per mbetjet nga paisjet
elektrike dhe ekektronike”, VKM Nr.452 date 11.07.2012 (1 ndryshuar) “Per miratimin e kerkesave
per menaxhimin e mbetjeve inerte, Vendimi i Keshillit Bashkiak Tropoje me Nr.48 date 04.09.2025
“Per miratimin e planit vendor te menaxhimit te integruar te mbetjeve Bashkia Tropoje”, Verifikimi
1 ligjshmerise se aktit me Nr.750/1 prot date 11.09.2025 nga Institucioni I Prefektit te Qarkut Kukes,
si dhe kerkeses se sjelle nga ana e Bashkise Tropoje me Nr.4134 prot date 11.09.2025 regjistruar
prane Keshillit te Qarkut Kukes me Nr.315 prot date 12.09.2025 “Kerkese per miratimin e planit
vendor te menaxhimit te integruar te mbetjeve”, Keshilli i Qarkut Kukes né mbledhjen e datés s&

mésipérme

VENDOSI:

Adresa; Lagy Nr 1, Kukes E-Mail: info@kgk gov al Nr. Tel/Fax 0242 22487 FO2B



1. Te miratoje Planin vendor te menaxhimit te Integruar te mbetjve Bashkia Tropoje 2025-
2030 sipas kerkesés dhe dokumentit te planit te sjelle nga Bashkia Tropoje bashkangjitur.

2. Per zbatimin e ketij vendimi, ngarkohet, Drejtoria e Finances dhe Sherbimeve mbeshtetese.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI
ASTRIT DOBRU_S]%[

Miratuar me : 9 vota
Pro: 9

Kunder: 0

Abstenim : 0

Zbardhur me: 12.09.2025

Adlresa: Lag). Nr.1, Kukes E-Mail: infoig’kgk.gov &l Nr. Tel/Fax 0242 22487 FOIB



